
 
  
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ  
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ  
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 

 
Ταχ. Δ/νση:      Κουντουριώτη 77 
Ταχ. Κώδικας :  81131 
Πληροφορίες:   E. Χαλδέζου 
Τηλέφωνο :       22513-50832 
email: evagelia.xaldezou@apdaigaiou.gov.gr 

 
 
Μυτιλήνη, 19-07-2022 
Αρ. Πρωτ.: 33322 
 
 
ΑΔΑ: ΩΝ1ΟΟΡ1Ι-Ω9Ξ 
 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση προϋπολογισμού οικ. έτους 2022 του κληροδοτήματος Αδελφών Ευαγγέλου 

και Μαρίας Κ. Μαδιά 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΑΙΓΑΙΟΥ 

 
 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις: 

 του   ν.   3852/2010   (87/Α΄)   «Νέα   Αρχιτεκτονική   της   Αυτοδιοίκησης και   
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»,  

 των άρθρων 2  παρ. 3,   50 παρ. 1 και 2, 59, 60, 65 παρ. 2 και 82   παρ. 1 και 4 
του ν. 4182/2013   (185/Α΄),   «Κώδικας   κοινωφελών   περιουσιών,   
σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», 

 των   άρθρων   28   και   28Α   του   ν.   4325/2015  (47/Α’) «Εκδημοκρατισμός   
της   Διοίκησης   – Καταπολέμηση   Γραφειοκρατίας   και   Ηλεκτρονική   
Διακυβέρνηση   αδικιών   και   άλλες διατάξεις» και  

 του   Π.Δ.   143/2010  (236/Α’)  «Οργανισμός  της   Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου», όπως ισχύει. 

2. Την   αριθ.   πρωτ.   78161/31-12-2018   (783/Υ.Ο.Δ.Δ.)   απόφαση   του Υπουργού 
Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής & Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί 
καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου. 

3. Την υπ’ αρ. 32906/06.06.2017 (2033/Β΄) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, περί «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών  πράξεων και εγγράφων  «με εντολή  Συντονιστή  Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης Αιγαίου» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους  των οργανικών 
μονάδων αυτής». 

4. Την   υπ’   αρ. πρωτ.  31865/12-7-2022   απόφαση   του   ασκούντος   καθήκοντα   
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί άσκησης παράλληλων 
καθηκόντων. 

5. Την υπ’   αρ. πρωτ.  63480/31.12.2021 (ΑΔΑ: 6Κ04ΟΡ1Ι-ΦΥ0) απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή, περί αναπλήρωσης Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

6. Την αριθμ. 20959/11-7-1962 δημόσια διαθήκη της Μαρίας Κων/νου Μαδιά 
7.   Την αριθμ. 267/2022 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου, 

διαχειριστή του κληροδοτήματος Ευαγγέλου και Μαρίας Μαδιά, με την οποία 
εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικ. έτους 2022 του κληροδοτήματος, καθώς και το 
αριθμ.54359/5-7-2022 έγγραφο του Δήμου Χίου με το οποίο δίδονται διευκρινίσεις 
επί του προϋπολογισμού. 

 
 
 



 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

 
Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό οικ. έτους 2022 του κληροδοτήματος Ευαγγέλου και 

Μαρίας Μαδιά  όπως ακολούθως : 
 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΣΟΔΩΝ - ΕΞΟΔΩΝ 
 

Υπόλοιπο προηγούμενης χρήσης    €    2.848,07 
Έσοδα τρέχοντος έτους               €    9.000,50 
Σύνολο Εσόδων                          €   11.848,57 
Έξοδα έτους                              €     9.300,00 
Πλεόνασμα                                €    2.548,57 

 
 

Επισημαίνεται στο ΔΣ του Κληροδοτήματος ότι άμεσα θα πρέπει να ξεκινήσει 
την διαδικασία εκμίσθωσης των ακινήτων του 

Επίσης  κατά την εκτέλεση του προϋπολογισμού πρέπει να ληφθεί υπόψη ότι η 
διάθεση των πιστώσεων θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις της συστατικής 
πράξης και των κατά περίπτωση σχετικών διατάξεων  του ν. 4182/2013, όπως ισχύει και οι 
δαπάνες θα καλύπτουν πραγματικές ανάγκες και θα στηρίζονται σε νόμιμα δικαιολογητικά. 
 Παρακαλείσθε όπως, από τη λήψη του παρόντος, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
άρθρου 59 § 2 του ν.4182/2013, προβείτε στην ανάρτηση του εγκεκριμένου πίνακα του 
προϋπολογισμού στο διαδικτυακό τόπο του ιδρύματος, εφόσον υπάρχει. 
 
 
Κοινοποίηση 
Δήμο Χίου 
Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
Τμήμα Περιουσίας 
Για το κληροδότημα ΜΑΔΙΑ 
 
Πολυτεχνείου 25, 82131 ΧΙΟΣ 
 
(συν. θεωρημένος πίνακας προυπ/σμού) 
 
 

Με εντολή Συντονιστή ΑΔ 
Η ΑΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ 

 
 
 
 
 

ΕΙΡΗΝΗ ΠΕΤΡΑΚΗ 

 
 
 
 

 


		2022-07-19T14:45:19+0300
	PANAGIOTIS KARLAGANNIS
	ΨΗΦΙΑΚΑ ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ




